

## **Nyhavn Rejser A/S**

Folke Bernadottes Allé 7  
2100 Copenhagen  
CVR No. 15500999

### **Annual report 01.10.2022 - 30.09.2023**

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 24.01.2024

---

**Morten Krüger**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.09.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Nyhavn Rejser A/S  
Folke Bernadottes Allé 7  
2100 Copenhagen

Business Registration No.: 15500999  
Date of foundation: 01.09.1991  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01.10.2022 - 30.09.2023  
URL: [www.nyhavn.dk](http://www.nyhavn.dk)

## Board of Directors

Katinka Pernille Aller  
Erik Aller  
Bettina Charlotte Aller  
Morten Krüger  
Lasse Westh, Elected by the employees  
Ida Egede Marboe

## Executive Board

Morten Krüger

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	26,939	26,581	6,746	12,653	33,514
Operating profit/loss	2,636	7,105	(6,614)	(10,567)	4,753
Net financials	334	(308)	(195)	669	1,033
Profit/loss for the year	2,299	5,212	(5,389)	(7,602)	4,497
Total assets	116,064	112,221	97,250	64,342	107,287
Equity	21,143	18,844	13,748	10,521	23,883
Average number of employees	47	35	28	38	49
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	11.50	31.98	(44.41)	(44.19)	17.01
Equity ratio (%)	18.22	16.79	14.14	16.35	22.26

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



**Primary activities**

The object of the Company is to run a travel agency business and related activities.

**Development in activities and finances**

Results for the year before tax are positive by DKK 2,970 thousand compared to a profit of DKK 6,797 thousand in 2021/22.

The company's equity amounts to DKK 21,143 thousand, as of 30 September 2023.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

Overall, the performance is considered satisfactory, as the profit and result for the year exceeds the expectations expressed by Management.

**Outlook**

Management expects an even more positive operating profit (EBITDA) for the financial year 2023/24.

Management's expectations for the future are based on expectations that flight capacity in 2024 will be back to 2018/19 levels, and that the market economy will not have significant negative impact on consumers' purchasing power.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>	1	<b>26,939</b>	<b>26,581</b>
Staff costs	2	(24,303)	(19,476)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2,636</b>	<b>7,105</b>
Other financial income	3	1,026	89
Other financial expenses	4	(692)	(397)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2,970</b>	<b>6,797</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(671)	(1,585)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>2,299</b>	<b>5,212</b>

# Balance sheet at 30.09.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Acquired rights		0	0
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>0</b>	<b>0</b>
Receivables from group enterprises		1,647	1,650
<b>Financial assets</b>	9	<b>1,647</b>	<b>1,650</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,647</b>	<b>1,650</b>
Trade receivables		3,087	6,970
Receivables from group enterprises	10	38,005	33,243
Deferred tax	11	351	371
Other receivables		5,869	8,954
Joint taxation contribution receivable		0	2,706
Prepayments	12	66,902	54,831
<b>Receivables</b>		<b>114,214</b>	<b>107,075</b>
<b>Cash</b>		<b>203</b>	<b>3,496</b>
<b>Current assets</b>		<b>114,417</b>	<b>110,571</b>
<b>Assets</b>		<b>116,064</b>	<b>112,221</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23 DKK'000</b>	<b>2021/22 DKK'000</b>
Contributed capital	13	1,227	1,227
Retained earnings		19,916	17,617
<b>Equity</b>		<b>21,143</b>	<b>18,844</b>
Joint taxation contribution payable		651	1,227
Other payables		6,665	9,645
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>14</b>	<b>7,316</b>	<b>10,872</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	2,222	1,464
Prepayments received from customers	15	57,648	57,737
Trade payables		21,661	17,338
Payables to group enterprises		3,101	3,035
Joint taxation contribution payable		1,177	0
Other payables		1,796	2,931
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>87,605</b>	<b>82,505</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>94,921</b>	<b>93,377</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>116,064</b>	<b>112,221</b>
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Related parties with controlling interest	19		
Transactions with related parties	20		
Group relations	21		

# Statement of changes in equity for 2022/23

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	1,227	17,617	18,844
Profit/loss for the year	0	2,299	2,299
<b>Equity end of year</b>	<b>1,227</b>	<b>19,916</b>	<b>21,143</b>

# Notes

## 1 Gross profit/loss

"Gross profit/loss" includes compensation of DKK 1,104 thousand in 2021/22, received from the fixed costs aid package to help companies in financial crisis due to COVID-19.

## 2 Staff costs

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	22,119	17,900
Pension costs	1,773	1,274
Other social security costs	411	302
	<b>24,303</b>	<b>19,476</b>
Average number of full-time employees	47	35

With reference to section 98b (3)(2) of the Danish Financial Statements Act disclosure of payment to Management is not shown.

## 3 Other financial income

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	988	54
Other interest income	38	12
Exchange rate adjustments	0	23
	<b>1,026</b>	<b>89</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial expenses from group enterprises	0	331
Other interest expenses	54	66
Exchange rate adjustments	638	0
	<b>692</b>	<b>397</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Current tax	651	1,177
Change in deferred tax	20	375
Adjustment concerning previous years	0	33
	<b>671</b>	<b>1,585</b>

## 6 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	2,299	5,212
	<b>2,299</b>	<b>5,212</b>

## 7 Intangible assets

	Acquired rights	Goodwill
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	3,751	1,200
Disposals	(3,536)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>215</b>	<b>1,200</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,751)	(1,200)
Reversal regarding disposals	3,536	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(215)</b>	<b>(1,200)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK'000
Cost beginning of year	325
<b>Cost end of year</b>	<b>325</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(325)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(325)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 9 Financial assets

	Receivables from group enterprises
	DKK'000
Cost beginning of year	1,650
Disposals	(3)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,647</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,647</b>

## 10 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises comprise funds that are part of a cash pooling arrangement and an intra-group account. No due date has been decided for the intra-group account. The cash pooling arrangement is like cash resources and, consequently, it is impossible to calculate how much is settled after one year.

## 11 Deferred tax

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	139	151
Property, plant and equipment	22	29
Provisions	190	191
<b>Deferred tax</b>	<b>351</b>	<b>371</b>

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	371	3,452
Recognised in the income statement	(20)	(375)
Used in joint taxation	0	(2,706)
<b>End of year</b>	<b>351</b>	<b>371</b>

### Deferred tax assets

At 30 September 2023, the Company has recognised a tax asset of DKK 351 thousand. The tax asset comprises unused tax deductions by way of time differences between accounting and tax balance values. Management believes that the tax asset will be used in future taxable income.

## 12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for trips with departure date after 30 September 2023.

## 13 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Share capital	1,227	1	1,227
	<b>1,227</b>		<b>1,227</b>

## 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022/23 DKK'000	Due within 12 months 2021/22 DKK'000	Due after more than 12 months 2022/23 DKK'000
Joint taxation contribution payable	0	0	651
Other payables	2,222	1,464	6,665
	<b>2,222</b>	<b>1,464</b>	<b>7,316</b>

## 15 Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise payments related to trips with departure date after 30 September 2023.



### **16 Unrecognised rental and lease commitments**

The Company has entered into a lease, which cannot be terminated until November 2026. The total rental obligation amounts to DKK 331 thousand at 30.09.23.

### **17 Contingent liabilities**

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

### **18 Assets charged and collateral**

The Company has provided bank guarantee of DKK 2,500 thousand to the Danish Travel Guarantee Fund (Rejsegarantifonden) and other creditors.

### **19 Related parties with controlling interest**

Related parties with controlling interest of the Company:

- Aller Leisure A/S, 2100 Copenhagen Ø, owns all shares in the Company and has the controlling interest.
- Aller A/S, 1561 Copenhagen V, owns all shares in Aller Leisure A/S and has the controlling interest.
- Allerfonden, 2100 Copenhagen Ø, is the ultimate owner of Aller A/S.

### **20 Transactions with related parties**

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. No such transactions have been made in the financial year.

### **21 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.
